Herzsiegel des Grafen von Schauenburg, ganz unkenntlich.

¹⁾ Über das Geschlecht der Edelherren von Lohse s. unten Note I. zur Urk. vom 23. October 1295.

²⁾ Von diesem Geschlechte »de Groue« ist wenig bekannt. In einer Urkunde des Herzogs Heinrich des Löwen de 1167 erscheint ein Meinricus de Groue und in Urkunden des Bischofs Werner (1153—1170) ein C. de Groue unter den Edlen Zeugen. Der Ort Grove ist mit Rodenberg in der Grafschaft Hefsen-Schauenburg vereinigt. Des Ministerial-Geschlechts dieses Namens gedenkt die Urk. 21.

³⁾ In der Bestätigungs-Urkunde des Bischofs steht dafür Leueste (Leveste, Amts Wennigen).

Urk. 17.

Bischof Konrad zu Minden bestätigt die von seinem Vasallen, dem Edelherren Heinrich

von Lohe, vollzogene Schenkung des Zehnten zu Klein-Hegestorf an das Kloster Wasinghausen. Ohne Jahr ¹⁾.

C. dei gratia Mindensis episcopus. Vniuersis hanc paginam auditoris salutem in domino. Quoniam res geste multociens diuersis euentibus ab hominum memoria elabuntur. oportet ea que stabili perhennitate inconuulsa consistere debent. per litterarum indicia ad posterorū deuolui noticiam. Cognoscat igitur vniuersitas fidelium christi quod nobilis quidam nomine Henricus de Lo. decimam minoris uille in Hiddekestorpe quam ipse de nostra manu tenebat in pheodo. cenobio beate Marie virginis in Bertzingehufen pro remedio anime sue. simulque uxoris sue domine Berte. nec non et parentum suorum. cum nostro consensu et arbitrio contulit in hunc modum. ut singulis annis in die obitus sui solius. personis claustralibus predicti cenobij procuratio unius seruicij in victualibus ministrat. et ut memoria sui anniuersarij eodem die sollempnius celebretur. prepositus eiusdem cenobij quatuor sacerdotes de uicinioribus ecclesijs uidelicet de goltorne. de Leufste ²⁾. de Landwerdingehufen. de kerketorpe. ad diuinum officium conuocabit. qui omnes in prefata procuracione si uenire decreuerint. communionem habebunt. et prepositus eis singulis. VI. denarios donabit. et quilibet eorum infra mensem predicti anniuersarij missas. unam de sancto spiritu. alteram de beata virgine. terciam pro defunctis decantabit. Quod si forsitan aliquis sacerdotum preminutorum uenire non potuerit. prepositus tamen nichilominus ei. VI denarios persoluet. et sacerdos tam anniuersarium quam missas prelibatas in sua ecclesia celebrabit. Ut autem hec ordinatio stabilis ac firma obseruetur perpetuo. eam presentis pagine testimonio et sigilli nostri munimine confirmamus in domino conualescentes. nec non et districte precipientes ne quis eam in posterum aliqua occasione violare presumat.

Siegel des Bischofs.

¹⁾ Gleichzeitig mit der vorhergehenden Urkunde Heinrich von Lohe aus dem Jahre 1229, auch die Handschrift weist ungefähr auf diese Zeit hin.

²⁾ In der vorhergehenden Urkunde steht dafür Homborstolde.

Urf. 18.

Graf Hildebold von Zimmer thut kund, daß die Söhne des Konrad Cogel gegen Empfang von 1½ Mark allen Ansprüchen an eine, von ihrem Vater an das Kloster Wasinghausen verkaufte Hufe Landes zu Waltringhausen (im Kirchsp. Groß-Neundorf, Hesse-Schauenb. Amtes Rodenberg) zu Gunsten des Klosters entsagt haben. Ohne Jahr ¹⁾.

II. dei gratia dictus comes de limbere omnibus christi fidelibus tam presentibus quam futuris. salutem in eo qui est salus omnium. Vniuersorum qui sunt et erunt circum-

¹⁾ Handschrift aus der Zeit zwischen 1225 und 1235. Der Graf Hildebold kommt bis 1229 vor.

specta nouerit discretio. quod Conradus quidam cogeles cognomine. mansum unum in waltherrhusen situm. cum omni fructuum integritate. ecclesie sancte Marie in berkenhusen uendit pro tribus marcis et dimidia. Processu uero temporis. filij sui factum patris ratum habere nolentes. propter mansum istum machibantur (sic) mala non pauca aduersus ecclesiam iam prefatam. modo captiuitatem hominum eiusdem loci. modo rapinas et incendia cominantes. Ecclesia uero sicut est semper relatrix pacis. ita pacem sibi emere cogitans. iuuenibus illis coram nobis conuentis dedit marcam et dimidiam. ut iuri suo si quid in manso uidebantur habere renunciarent. et eidem conuentui relinquerent in pace perpetua possidendum. Quod et ipsi iuuenes facientes. publica uoce protestati sunt. quod quantum possent in bonis eisdem uellent ecclesiam promouere. Huius rei testes intererant uiri honesti. W. sacerdos de neinthorpe²⁾. Reinholdus de heggeling^b. heinricus de ebbiggehufen. hartmannus et lambertus fratres de empletie. Jordan. et Heinricus de ekkere. arnoldus de ripen. et alij. quam plures. ut autem factum hoc ratum permaneat et illibatum. et ne quis eorum presumat in contrarium attemptare. notulam istam inde conscriptam sigilli nostri appensione duximus roborare.

Von dem Siegel ist nur der Löwe zu erkennen, die Umschrift ist abgedrückt.

²⁾ Groß-Rennsdorf, Amtes Rodenberg.

Urk. 19.

Propst Johann, Dechant Konrad und das Capitel zu Hildesheim überlassen dem Kloster Barsinghausen eine Curie von drei Hufen Landes zu Eggestorf (im Kirchsp. Barsinghausen) und drei Mühlen am Bache dieses Dorfes unter Vorbehalt einer Jahresrente. Hildesheim, 11. April 1231.

J. dei gratia prepositus. C. decanus. totumque Hildensemense capitulum. Omnibus christi fidelibus presens scriptum inspecturis. salutem in domino. Bona nostra in esedesthorp. sita. a bone memorie fratre nostro preposito. Burchardo de richlinge. ecclesie nostre data ad opus Lampadarum altaris sancte crucis per quendam Heinricum de eckere. diu detenta. et iniustis quibusdam occasionibus impedita. tandem omnino desolata multo tempore permanserunt. Uerum accedens ad nos dilectus ac devotus noster Johannes prepositus de berthingehufen. rogauit ut eadem bona ecclesie sue berthingehufen. sub annua pensione colenda concederemus in perpetuum. Cuius petitioni consensimus in hac forma. Anno primo (hujus) nostre concessionis nichil dabit. Secundo anno dabit XX solidos. Tercio anno et deinceps in perpetuum omni casu contingente dabit XXIII solidos hildensium ad seruicium predictarum lampadarum. soluendos in festo assumptionis beate uirginis. et si forte aliqua occasione soluere non posset illo die. in festo beate Marie natiuitatis proximo soluet eisdem. et si nec tunc soluet. bona ipsa uocabunt. ad locandum alij. uel ad faciendum libere de eis. quicquid uoluerint fratres qui pro tempore fuerint ordinare nullis ab ecclesia nostra ex parte ecclesie de berthingehufen. repetendis expensis. quibus uel absoluta bona uel medio tempore fuerint emendata. Bona autem sunt hec. vna curia in ipsa villa esedesthorp. de tribus mansis. et

Bicklinge

tria molendina in riuo eiusdem uille. Acta sunt hec in capitulo nostro. anno incarnationis domini M. CC. XXXI. feria secunda ante dominicam Oculi mei. presentibus Johanne preposito Conrado decano. Conrado cantore. hermanno de goslaria gerwico. scolastico. Conrado de goslaria. sacerdotibus Burchardo preposito. Wicholdo. et Johanne cellerario diaconis. Sibodone de bodensten. Heinrico de monte. Thiderico de adenos. et Magistro Meinardo subdiaconis. et aliis pluribus Et quia multj fratrum non aderant eo tempore. quod ibj fuit factum. postea consensu fratrum quj tempore proxime sinodj. post Letare. Jherusalem conuenerunt. fuit roboratum. Hoc etiam ad cautelam memorie futurorum hominum presentj scripto duximus imprimendum. quod prefatus predictorum honorum detentor. qui pro illatis nobis dampnis et injuriis sententja excommunicationis diu fuerat innodatus. accepto absolutionis beneficio a preminato preposito nice nostra. eisdem bonis et omni petitionj et jurj quod in ipsjs bonis sibj uendicauerat. quocunq; modo. renuncjauit. in presentja fratrum nostrorum Sibodonis de bodensten. et thidericj de adenos¹⁾. et aliorum plurium Dedit et sepedictus prepositus ejdem seruentj pro bonis expediendis XIII libras. quas tamen. uel alias expensas. quas fecerit in bonis ipsjs. ab ecclesia nostra non repetet. Ad horam ergo omnium euidenctiam presens scriptum inde confectum sigillorum appensionibus nostrj et ecclesie de bertsinghusen fecimus communj. Datum Anno incarnationis dominj. M. CC. XXXI. III. Idus aprilis.

Doppeltes Original. An beiden ist das zweite Siegel wohl erhalten; das erste Siegel fehlt an dem einen Pergamente und ist zerbrochen an dem andern.

¹⁾ S. Note I. zur Urk. 52. vom 6. October 1300.

Urk. 20.

Die Gebrüder Gottschalk und Hermann Grafen von Pyrmont übertragen als Oberlehns-herrn dem Kloster War singhausen für 6 Silbermark das Eigenthum einer Curie zu Everloh (im Kirchp. Ronnenberg, Amts Bennigsen), welche Offenja, Bürgerin zu Hanouer, dem Kloster geschenkt hat. Luegde¹⁾, 1. März 1239.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. G. et H. fratres comites de perremunt. vniuersitati. fidelium salutem in domino. Solent frequenter ex processu longi temporis opera pietatis ignorancie tenebris obliterari. dum ceca obliuionis caligine nisi cautum fuerit inuoluntur. Proinde necessarium duximus omnium christi fidelium noticie declarare. qualiter domina Offenja burgenfis in hanouere. curiam unam in euerlo sitam filijs suis et heredibus consencientibus. cum omni utilitate contulit ecclesie beate virginis in bertcinghusen cum filia sua offenja. quam ibidem obtulit domino seruituram. Quia uero eandem curiam

¹⁾ Über das in der Urkunde stehende »Luthe«, s. Luegde oder Luede genannt, unweit Pyrmont, welches im Besiz der Grafen Gottschalk II. (1231—1258) und Hermann III. (1231—1264) war, der Söhne des in der Urk. 4. genannten Grafen Gottschalk I. (1201—1211), s. Note 2. zur Urkunde vom 30. Juli 1259.

in feodo tenebat a domino Ludolfo de wulinghusea. contulit ei duas marcas examinati argenti. ut eam ad manus nostras resignaret. cum ad nos spectaret eius proprietatis. Quam nos ecclesie supra memorate contulimus perpetua stabilitate possidendam. acceptis proinde sex marcis argenti. Huius rei testes sunt Heinricus monachus. Winandus et Sifritus de dodenbroke. frithericus loric. uiscelus westual milites et alij quam plures. Ne autem factum istud in irritum fluxu temporis renocetur. presentem membranam conscribi et sigilli nostri appensione duximus roborari. Datum in luth. anno domini M. CC. XXX. VIII. Kalendas Marcij.

Siegel des Grafen Hildebold an einer Schnur von weißem und blauem Zwirn.

Urk. 21.

Propst Johann, Priorinn G. und der Convent zu Barfinghausen reuiren das Hergewette einiger Eigenbehörigen. 1244.

Johannes dei gratia prepositus. G. priorissa totumque collegium sancte Marie virginis in Bertcinghufen. vniuersis christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit. salutem in eo qui salus est humilium. Quoniam ea que gerantur in tempore. cum lapsu temporis elabuntur. nisi per scripturam posterorum memorie commendentur. Notum vobis cupimus scriptis esse presentibus. quod Johannes miles dictus rumescotele. quosdam homines Bertheidem de groue¹⁾. nec non et vxorem Burchardi dicti de groue. cum pueris suis et reliqua parentela ad ipsam pertinente. a quodam milite nomine theoderico de beyerholthufen. pro quinque libris hildensensium comparauit. Tempore vero procedente. iam dictus Johannes quandam filiam suam nostre ecclesie confororem studuit aduare. In cuius receptione antedictos homines accepta ab eis pecunia nostre contulit ecclesie. et quicquid iniuris in ipsis videbatur habuisse cum omni integritate dimisit. Nos vero precibus inclinati petencium sepe nominatis hominibus talem iusticiam contulimus. vt pro unius cuiusque supellectile. duodecim solidi denariorum vsualis monete. in singulorum obitu nobis persoluantur. Si vero ad hanc summam persoluendam decedentis non suppetunt facultates. reliqui de parentela vel heredes defuncto succedentes. ad solutionem predictorum nobis tenentur respondere. Et vt hec rata et inconuulsa permaneant. paginam presentem conscribi fecimus sigilli nostri appensione et testium subscriptione roboratam. Acta sunt autem hec anno gracie M. CC. XL. IIII. Testes autem huius rei sunt Giselbertus miles de venrothere. Helmericus sartor. Gerhardus conuersus. Burchardus conuersus. Tidericus. Hartleuus et alij quam plures.

Siegel abgefallen.

¹⁾ S. Note 2. zur Urk. 16.

Urk. 22.

Dechant Konrad und das Capitel von St. Martin zu Minden verkaufen dem Propste Johann zu Barfinghausen für sein Kloster einige Güter zu Renndorf (im Amte Kobenberg). 1245.

Conradus dei gratia Decanus Totumque Capitulum sancti Martini Mindenſe. Vniuerſis hoc ſcriptum uſuris, in perpetuum. Notum eſſe cupimus tam moderuiſ quam poſteris, quod nos bona in Nendorpe ad prebendam noſtram ſpecialiter pertinencia uendidimus. eccleſie ſancte Marie in Berchingehufen, ſeptem marcis. quaſ in uſuſ eccleſie noſtre conuertentes, in decima hibbende ¹⁾, collocauimus. Bona autem ipſa Johanni prepoſito cenobij iam dicti in Berchingehufen reſignantes, tam proprietatem quam poſſeſſionem cum omnibus attinencijs ipſorum in idem cenobium tranſtulimus absolute. In huius autem rei noticiam preſentem paginam ſigilli noſtri munimine duximus roborandam Datum anno domini M^o CC^o XLV^o.

Siegel abgefallen.

¹⁾ Hibben im Amte Stolzenau.

Urf. 23.

Propſt Werner, Dechant Konrad und das Capitel von St. Martin zu Minden überlaſſen dem Kloſter Warſinghauſen einige Güter in Warbegöhen (im Kirchſp. Zeinen, Amts Galenberg) unter Vorbehalt von jährlich 6 Schilling Martinijns. 1245.

Wernherus dei gratia prepoſitus. C. decanus. Totumque Capitulum ſancti Martinj Mindenſe. Notum ſit omnibus quod nos bona in Vrdegodeſſen ad prebendam noſtram pertinentia conceſſimus eccleſie ſancte Marie in Berchingehufen, eo quod eiſ uicina ſunt et nobis remoti, ad annuam penſionem ſex ſolidorum uſualium in ciuitate Mindenſi feſto beati Martini ſolu- tionis termino conſtituto. Quod ut firmum et ſtabile permaneat, preſent pagina ſigillis hinc inde communiter roboratur. Datum anno domini M^o CC^o XLV^o.

Drei ganz unkenntliche Siegel.

Urf. 24.

Graf Rudolf von Wunſtorf überläßt dem Kloſter Warſinghauſen für die Aufnahme der Tochter ſeines Bruders in das Kloſter einige Eigenbehörige. Ohne Jahr ¹⁾.

L. dei gratia comes in Wunſtorpe omnibus chriſti fidelibus tam preſentibus quam futuris ſalutem (*in eo qui*) eſt ſalus omnium. Uniuerſorum qui ſunt et erunt circumspectio diſcreta nouerit. quod nos (*in cenobio Ber-*)tingehufen commorantes cum hereditario iure nobis pertinentent uolbertum Godefrithum cognomento hoken cum uxore ſua et duabus ſororibus nec non et (*liberos*) ipſorum eidem eccleſie liberaliter contulimus cum ad

¹⁾ Graf Rudolf I., Sohn des Hildebold III., nennt ſich ſeit 1250 Graf von Wunſtorf und kommt 1282 zuletzt vor, in welche Zeit daher auch die Ausſtellung der Urkunde fällt; genauer zwischen 1255 und 1258, in welchen Jahren Graf Gottſchalk von Pyrmont mit ſeinem Sohne Gottſchalk genannt wird. Nach der Handſchrift zu urtheilen, möchte die Urkunde wohl nicht nach 1250 ausgeſtellt ſein.

petitionem nostram filiam fratris (nostr) suum in consortium elegerunt. Huius rei testes sunt sacerdotes Geroldus de bercin. Ludingerus de lo^{*)}. Godescalcus comes senior de peremunt^{*)}. Conradus de borigwede. et frater ipsius Lothewicus de leucfte. Alexander miles de holle. et frater eius wilbrandus. bernhardus suengel dapifer noster. Geroldus de landesberge. Conradus de uisbeke. gerhardus de oyle. arnoldus zocker. bertoldus de gledige. artus de golterne. bernhardus de ripen. bernhardus de hupethe. et alij quam plures. Ne autem factum istud facile ab hominum tollatur memoria, et ne in irritum fluxu temporis reuocetur presentem membranam inde conscriptam sigilli nostri appensione roborari.

Siegel abgefallen.

*) S. Note 1. zur Urk. vom 23. October 1295.

*) S. Note 2. zur Urk. vom 23. Juli 1258.

Urk. 25.

Graf Rudolf von Hallermund¹⁾ überträgt dem Kloster Barfinghausen das Eigenthum seiner Güter in Wantorf (Kirchspiels Barfinghausen) zum Behuf der Kleidung und Unterhaltung für seine beiden im Kloster aufgenommenen Töchter. Hallermund, 10. November 1251.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ludolfus comes de halremunt et ludolfus filius eius cum uniuersis heredibus eorum omnibus presentem paginam inspecturis. salutem in eo qui est salus omnium. Geste rei noticia propagatur in posteros. cum robur et auctoritas uenit a testimonio litterarum. Ad noticiam igitur cunctorum tam presentium quam futurorum peruenire uolentes quod nos cum uniuersis heredibus nostris proprietatem honorum in bodinchorp cum siluis. pratis pascuis. et omnibus attinentijs dilectis in christo priorisse totique conuentuj in bertcingehufen. libere contulimus perpetualiter possidendam. Ea uidelicet condicione quod duabus filiabus nostris in predicta ecclesia deo famulantibus uestes et alia uite necessaria ministrentur. Ut autem hec rata et inconuulsa permaneant presentem paginam conscribi fecimus et sigilli nostri appensione roborari. Huius rei testes sunt hij dominus Johannes abbas. Conradus de wluinge. helmicus de hagemolen. arnoldus de haftebeke. milites. Johannes nobilis de adenoys. ludolfus de horne. herbordus de pattenhusen et alij plures. Datum in halremunt III idus nouembris anno domini M. CC. L. I.

Siegel des Grafen Rudolf mit den drei Hallermunder Rosen.

1) über die Grafen von Hallermund s. unten, Note 1. zur Urk. vom 10. Juli 1278.

Urk. 26.

Die Grafen Johann und Gerhard von Schauenburg ¹⁾ thun kund, daß ihr Castellan Walthar Kind drei Hufen Landes in „Hertingehufen“ ²⁾ dem Kloster Warfinghausen verkauft hat. Ohne Jahr ³⁾.

Jo. et G. fratres. dei gratia comites in scowenborch. uniuersis christi fidelibus presentem paginam inspecturis. salutem in domino. Ne quod rite agitur. lapsu temporis per obliuionem irritetur. scripture solet testimonio roborari. Sciant igitur presentes ac deouoluator ad posteros. quod castellanus noster waltherus cognomento puer. tres mansos in hertingehufen. ecclesie beate Marie virginis in hertcingehufen pro XX^{li} duobus uendidit marcis. cum uxoris et heredum suorum uoluntaria compromissione. Ne autem in posterum presate ecclesie de tali emptione aliqua subnascatur calumpnia. presentem paginam inde conscriptam sigilli nostri appensione fecimus communiri. Huius rei testes sunt Conradus de hamelspringe. Gerhardus de bardeleue. Henricus de Welfethe. Wernerus de borstolt. et ceteri quam plures castellani.

Siegel ganz unkenntlich.

¹⁾ S. unten, Note 1. zur Urk. 39. vom Jahre 1260.

²⁾ S. Note 6. zur Urk. de 1216.

³⁾ Etwa zwischen den Jahren 1252 und 1254, in welcher Zeit die beiden gräflichen Brüder gemeinsam erscheinen. Eine auf denselben Gegenstand bezügliche Urkunde stellten 1258 der Bischof von Minden und der Edelherr von dem Berge aus. Die Handschrift weist auf die Mitte des 13. Jahrhunderts hin.

Urk. 27.

Graf Johann von Schauenburg ¹⁾ überträgt dem Kloster Warfinghausen das Eigenthum eines Hofes zu Lübbertsen (Meierhof im Kirchsp. und Amte Eauenau). Schauenburg, 24. Mai 1254.

(Aus dem Original. — Abgedruckt bei Scheidt S. 566.)

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Johannes dei gratia comes de scowenburg. Omnibus present scriptum intuentibus salutem in perpetuum. Quam labilis memoria hominum facili sopitor obliuionis caligine. certis est sigillorum indicij gestorum recordatio excitanda. Hinc est quod tam presentibus quam posteris notum esse uolumus quod nos proprietatem curtis in Lutboldeffen. consencientibus. arnoldo. et heinrico. Johanne et wernhero fratribus dictis de Besinghofen. et iuris feudali quo eandem a nobis tenebant publice renunciantibus preposito et conuentui sancte Marie in Bertzingehufen duximus perpetuo conferendam. cum omnibus attinentijs tam in agris, quam in pascuis, et in siluis. Vt autem hoc

¹⁾ S. unten, Note 1. zur Urk. 39. vom Jahre 1260.

factum in posteram ratum maneat et inconvulsam present scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Datum et actum Scowenburg. anno christi. M. CC. LIII. Indictione XII. Nono kalendas Junij. Hujus rei testes sunt venerabilis luccensis abbas. adolfus de holte¹⁾ et filius suus willikinus. wernherus de Redhere. Wernherus de oldendorpe. et frater suus. heinricus dapifer. Otto de Soleulde. Woltherus de oldendorpe. Ivdwicus dictus post. arnoldus stint. Henricus de Rothdorpe. Godefridus dictus loging Militet et alij quam plures qui hujusmodi placito rogati fuerant interesse.

Reiterfiegel des Grafen Johann von Schauenburg.

¹⁾ S. Arch. Mariensee Note zur Urk. vom 7. December 1219.

Urk. 28.

Graf Rudolf von Hallermund ¹⁾ verkauft unter Zustimmung seines Sohnes Rudolf und dessen Gemahlinn Jutta und des Grafen Gottschalk von Pyrmont, seines Schwagers, wie auch der Söhne desselben Gottschalk und Hermann²⁾ dem Kloster Barfinghausen auf Antrieb des Propstes Heinrich daselbst eine der Mindener Kirche zinspflichtige Curie nebst sechs Hufen Landes zu Gestorf (Kirchdorf, Amts Calenberg), und bestätigt zugleich die dem Kloster von seiner verstorbenen Gemahlinn Kunigunde gemachte Schenkung von vier Hufen Landes in Afferde (Kirchdorf, Amts Calenberg), drei Hufen Landes in Gestorf und drei Hufen in „Bodensuedhe“³⁾. Geschehen vor dem Bischöfe Bedekind zu Minden bei Hallermund, 6. Juli 1255.

(Nach dem Original. — Abgedruckt bei Scheidt S. 554.)

Ludolfus dei gratia Comes de Halremunth Omnibus hoc scriptum visuris salutem in perpetuum. Ne mortalium gesta cum labilitate temporum decidant a memoria que res fragilis est. ad cautelam merito scriptis auctenticis perennantur. Nouerint igitur presentes et posterij, quod nos ex beniuolo consensu filij nostri Ludolfi et vxoris sue Jutthe et heredum suorum. necnon et nobilis Comitis Godeschalci de Perremunth generis nostri. et Godeschalci et Hermannij. filiorum suorum. vendidimus vnam curiam et sex mansos sitos in Gesthorpe. cum omni emolumento, tunc iure proprietatis ad nos pertinentes. Claustro sanctimonialium in Berezighhufen deo et beate Marie virgini die noctuque ibidem famulancium. dimittentes eidem in vere proprietatis possessionem perpetuam, Heinricho quondam in solefeu⁴⁾ plebano, tunc temporis ibidem preposito fideliter procurante. De cuius manu recepimus decem et octo

¹⁾ S. Note 1. zur Urk. vom 10. Juli 1278.

²⁾ S. Note 2. zur Urk. vom 23. Juli 1258.

³⁾ Wohl eins mit „Bodensün“, welches Dorf „ante arcem Hallerburgum“ (im Kirchspiele Adensen, Amts Calenberg) zwischen Gestorf und Afferde lag.

⁴⁾ Groß-Solfsen, im Amte Peine.

Libras Hyldenfemenfis mouete pro eidem bonis. Ita tamen quod quatuordecim solidos annue sicut de ipsis bonis Ecclesie Mindensi singulis annis soluere consueuimus ad ipsam Ecclesiam deferat et exsoluat. Hoc addito firmiter et sperato, quod huius facti consencientium ingis memoria sicut et nostra in prefato cenobio in antea peragatur. Nos eciam vna cum filio nostro Ludolfo donacionem quatuor mansorum in Aleforde, et trium mansorum in Gesthorpe et trium mansorum in Bodenfuedhe, quos Conegundis vxor nostra houe memorie, antedicto cenobio proprietauit in anime sue remedium, ratam habituri, et de nostro beneplacito factam, et valitaram perpetuo, sicut nostram vendicionem et memorati Cenobij Emtionem, ne reputentur inualide, presenti profitemur pagina, sigillo nostro manifestius roborata. Huius rei testes sunt Nobilis Fridhericus de Grimmenberg ¹⁾. Lippoldus de Mandello. Heinricus de Goltorne. et Johannes filius suus. Arnoldus de Hastenbeke. Couradus de Lathusen. Ludegerus de Gegenhusen. Rothardus de Berenhuse. Hermannus de Oyle, milites. Serui vero Heinricus et Arthus de Goltorne. Hermannus de Berenhufen. Berhardus de Oyle. Burchardus de Groue. Arnoldus de Hemenhusen. Et quam plures alij Ciues de Patthenhusen. et de Eldagelsen. et Halresprige. Acta sunt hec apud (sic) Halremunth, Coram venerabilij patre nostro Widekiudo. Mindensis Ecclesie Episcopo. Anno dominij. M. CC. L. Quinto. Pridie Nonas Julij.